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Nebaz€tenenitl5,teLigjitperPlanifikimHapesinor'ff.2003/i4,nenit
lZ, altneja I dhe Zdhe t€ nenit li, alineja 1, pika b te Ligjit per Veteqeverisje

Lokale, nenit 25, alineja 4 pika (b) dhe te n""it 27, altneja 1 te statutit te Kuvendit

te Komunes se Prizrenit, Kuvendi i Komun6s, ne mbledhjen e vet te mbajtur mE2A

maj 2011, miratoi k6te:

VENDIM
per miratimin e Planit Rregullues Urban per lokacionin "Qendra e Re - 2" te qytetit te

Prizrenit (konteksti i gjere hapesinore)

Neni l

Me kete vendim behet miratimi i planit Rregullues Urban per lokacionin "Qendra

e Re-2,' te qytetit te Prizrenit (konteksti i gjere hapJsinore), investitor i s€ ciles eshte KK

Prizren, nderkaq e njejta eshte e hartuar n{u unue byros€. projektuese Sh'P'K' "Rafii" nga

prishtina (hartues i Planit Rregullues Urbln) ne te cilen lokacion eshte parapare nd€rtimi

mikst (Qender Administrative) ne pajtim'me Pla.nin Zhvillimor urban te qytetit t€

Prizrenit.
PjesepdrbereseeketijVendimit0PRRU-sedotejetdelaboratimetegjitha

shtojcat grafike dhe tekstuale'
Pjesa tekstuale permban: 

lve ne kete hapesire.
- Kushtet per rrlguilimin dhe destinimin e ndertime

Pjesa grafike duhet te Pdrbaje:
-"futu[iti.tt grafike te Planit Rreguilues Urban'

Neni 2

, Plani Rregullues Urban per "Qendren e Rt -.?" (konteksti.i glel: hapesinord)'

perfshinelokacioninnevijim:An6ne-djathtetemrgEsPrizren-Zhurdukef,rlluarprej
Gjykat5s deri te tregu i piagkave ne laiien "Bajrlm-curri", qe kufizohet ne Juge me

mrgen ,.Wiliam Wo?"f,+, n€ Lindje -l rr. "DJ Rada", nd veri me rr. "Zart' si dhe

shiritin gjelberues te mrges qe ndan Zonen industriale, clhe perfshine nje siperfaqe prej

33.60 ha.

Nen. 3

MePlaninnganeniiiketijVelicimieshteplanifikuarzglidhjaehapesir€sn€
kontekst te ndryshi#ve t€ bera dhe harrnonizimin e tye me nevojat reale per zhvillimin

e ardhsh.m te prizrenit, me qellim qe t'ju mundesoje qytetareve jeten ne nj€ qy'tet me

planifikim dhe kushte te sigurta te investimit'



Neni 4

Ky Vendim bashke me dokumentacionin e pershkruar nE nenin 1 ahneja 2' tE

k€tij vendimi do te jete pjes€ perberese e Planit zhvillimor urban tii qytetit t0 Prizreni'

Plani Rregullues Urban

vjegare.

Neni 5

eshte hartuar per periudhdn kohore m€ s€ paku 5 (pese)

Neni 6

Per zbatimin e k8tij Vendimi do tO kujdesen:

Planifikim HaPesinor.

Drejtoria per Urbanizdm dhe

Neni 7

KyVendimhynnefuqiqengaditaemiratimitdheinjejtidoteshpallet
nd "Kumtar".
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